

عنوان مقاله:

امنیت بخشی بافت های فرسوده شهری با راهکارهای طراحی محیطی نمونه موردی : محله سرحمام شهر بابل

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی توسعه پایدار در علوم جغرافیا و برنامه ریزی، معماری و شهرسازی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

اصغر قلی پور - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری

سیدعلی سیدیان - دکتری معماری، استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران

خلاصه مقاله:

رشد شتابان جمعیت شهرها منجر به بروز مشکلات و مسائل پیچیده به ویژه انواع ناهنجاری های اجتماعی شده است. افزایش جرم و جنایت در شهرها امنیت و آسایش شهروندان را تهدید میکند و انسجام جامعه را مختل میسازد از این رو اقدامات علمی و عملی جهت کاهش ناهنجاریها در جامعه ضرورت مییابد. تصور جوامع امروزی و محلههای شهری حال حاضر، بدون تنشها و ناامنیهای ناشی از جرائم شهری، به سختی ممکن است. اما این مقوله در بافت های فرسوده شهرها اهمیت بیشتری برخوردار است. اهمیت تاریخی، فرهنگی و در پاره های موارد جاذبه های گردشگری این محلات از یک سو و نامتناسب بودن آن با مقتضیات زندگی امروز شهروندان از سویی دیگر بر ضرورت بهسازی بافت این محلات برای رسیدن به امنیت کالبدی تاکید میکند. با این وجود، به خاطر مشکلات شهری و ناهماهنگی کاربریها با نیازهای ساکنین مهاجرت از این محلات بیشتر از سایر نقاط بوده که نتیجه آن از بین رفتن تعلق خاطر ساکنان نسبت به محله است که پیامدی جز گسترش آسیب های اجتماعی، ناملايمات و جرائم شهری از قبیل سرقت، عدم امنیت در شب، تجمع معتادان و فروش موادمخدر، مزاحمت افراد ناباب، ضرب و شتم و درگیری و ... را در پی نخواهد داشت. در این نوشتار، به عوامل ایجاد کننده امنیت در محیطهای شهری و مطالعه یک نمونه موردی محله سرحمام بابل پرداخته شده است. این مطالعه بر پایه رویکرد طراحی محیطی CPTED انجام شده است. برای جمع آوری اطلاعات در این تحقیق از دو روش کتابخانه ای و پیمایشی استفاده شده است. سرانجام اطلاعات و داده های بدست آمده به کمک این دو روش را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و راهکارهایی برای بهسازی نقاط ناامن و برقراری امنیت کالبدی ارائه شده است.

کلمات کلیدی:

امنیت شهری، جرائم شهری، پرسشنامه، پیشگیری از جرم، بافت فرسوده

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/337064>

